DZIENNIK RZADOWY
WIELKIEGO KSIESTWA

HRAHOWSAUTfIGO.

W Krakowie dnia 23 Kwietnia 1853 .

Ner 7643. [167]
OBWIESZCZENIE.

RADA MIASTA KRAKOWA.

Gdy znaczna liczba oséb w wieku poborowi wojskowemu ulega-
jacym od 1 Marca b. r. jako daty rozpoczetdj rekrutacyi niedopenita
powinno$ci wojskowdj i czeScia legalnie a ponajwiekszej czeSci nie le-
galnie za granica lub w innych prowincyjaeh Cesarstwa Austryjackiego
przebywa; przeto Rada Miasta Krakowa stdésownie do przepisow, wzywa
ponizej wyszczegolnionych popisowych, aby w przeciggu 6ciu tygodni
na miejscu zaciaggu wojskowego w Krakowie w Gmachu Rady Miejskiej
w dni Wtorkowe z ranh czynnosci rekrutacyjne odbywajacego stawili
sie jako losem do stuzby wojskowej powotani, lub pobyt swéj w pro-
wincyjach Cesarstwa, jak niemniej i za granicg usprawiedliwili, inaczej
po uptywie tego terminu za zbiegéw rekrutacyjnych (SflefrttttrungZflucfR*
linge) uznani zostang, z ktérymi nastepnie wedlug przepiséw do po-
boru wojskowego odnoszgcych sie postgpionem bedzie.— Ci s3:
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Imie i Nazwisko popisowego

1832.
Adler Jozef
Anszlowicz Majer
Alaan Aba
Biatecki Alexander
Burdelowski Wincenty
Breitel Samuel Dawid
Cholewinski Teofil
Cylich Aron
Dutkiewicz Hipolit
Dérfler Hirsz Dawid
Eisenbaeh Judei Hirsz
Feder Symcha Wolf
Gotembiowski Roman
Grabarz Jan
G8siorowski Julian
Griiner Samuel
Gottlieb Jakéb Chaim
Gleicman Ezryel Hiszel
Godzicki Wincenty
Heggenberger Marceli
Horowitz Mendel
Hochwald Leib

Mieszkanie Godnodé

Ner  Gmina lub zatrudnienie
Domu

81 VI spekulant
212 X belfer

109 VI krawiec
235 1l syn szynkarza
148 VIl murarz
103 VI subjekt handlowy
2 MNowa syn woznego
151w ziotnik
239 IX krawiec
165 VI passamonik
195 X handlarz
113 X n

335 11l »

338 1N parobek

61 wvik. prakt. handlowy
129 VI handlarz
103 VI uczeni

46 XI handlarz

66 viik.  syn muzykusa
205 | prakt. aptekarski
199 x i piekarz

32

Vi1l >
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23
24
25
25
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
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Imie i Nazwisko popisowego

Honigbaum Aron
Hoczner Cheim
Komornicki Piotr
Kochanski Franciszek
Krongold Jakdb
Kacner Szyja Dawid
Kohn Aron
Lubowiedzki Wtadystaw
Lustgarten lzrael Abraham
Liker Feiwel
Lemberger Chil

Lust Szaie

Luczycki Stanistaw
Misikiewicz Jan
Neudorfer Hirsz
Podlewski Jakdb
Przysiezny Tomasz
Patasz Hirsz Dawid
Rzymkoski Leopold
Rydel Ignacy

Raut Aron

Reisfeld Dawid
Rittermann Jakodb Israel

Mieszkanie Godnosé
Ner | < lub zatrudnienie
Domu

114 VI handlarz
63 X ztotnik
438 IV uczenh

40 wvII P wyrobnik
102 Vi handlarz
116 VI
203 X
537 V dziedzic débr
103 VI handlarz
123 VI ztotnik
133 VI faktor

1 Xl kusnierz
271 IX uczen
611 VI stolarz

66 VI handlarz
248 1 dziedzic débr
191  IX stuzacy
147 X handlarz
621 Vv krawiec
214 V111 ofieyalista prywatny
83 VI parasolnik
129 VI spekulant
178 VI zegarmistrz
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46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

62
63
64
65
66
67
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Imie i Nazwisko popisowego

Reinhold Majer
Szczepanowski Alexander
Siisholz Israel
Stummer Lazar
Sternfeld Nachemiasz
Tymberg Dawid Hirsz
Tymberg Hirsz
Torbe Hirsz Dawid
Wronski Michat
Wojcik Teofil
Wisniowski Jézef
Wreinreb Feiwel
Wendum Samuel
Zubinski Michat
Zebrawski Andrzej
Zelechowski Tadeusz
1831.
Baumgarten Mojzesz
Cuker Lazar
Eker Adam
Frei Mojzesz Haim
Fleischer Meloch Natan
Gutkowski Rodostaw

Mieszkanie

Godnosé

Ner  oina lub zatrudnienie
Domu

77 X subjekt handlowy
638 Y ! uczen

=1 handlarz

20 X ,
206 X 1 =

106 VI kramarz

30 Vi handlarz
163 ¥ waciarz

577 vy uczen

133 VIII wyrobnik

1 Vi SzZewc

11 VI cygarnik

% x handlarz
276 11 murarz
483 IV kapelusznik
360 IX officyalista pryw.
183 X subjekt handlowy
145 VI handlarz

3 VIIP. garbarz

145 VI subjekt handlowy
151 VI &
274 111 uczen
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68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88
89
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Imie i Nazwisko popisowego

Gtowacki Jan
Griinberg Salomon
Griinberg Judei
Hofman Salomon
Kroczak Konstanty
Katz Israel Pinkus
Majer Franciszek
Pietrzykowski Roman
Pukalski Stanistaw
Rosenfeld Dawid
Rosenzwel/g Samuel
Schram Zygmunt
Szymczyk Mikotaj
Wojdatowski Jozef
Wjcik Jan
Zietara Jozef
1S30.
Banaszek Jdzef
Judkiewicz Jakdb
Koplik Abraham
Katzner Samuel
Kirsch Salomon
Lipman Salomon

Mieszkanie
Ton { iinune
267 VI
134 j VI
11 XI
88 w1
51 VIIP.
87 i VI
363 11l
6231 V
506 i IV
273 VI
61 1 x
504 IV
46 VI P.
181 IX
46 |
270 j 111
195 | X
123 i
R
116 ; X
202 1 x

66 I1V|

Godnosé

lub zatrudnienie

SZewc
syn faktora
handlarz
szmuklerz

n
wexlarz

ztotnik
subjekt handlowy

straznik

handlarz

subjekt handlowy
wyrobnik
syn stuzgcego
stuzgcy
wyrobnik

uczen
spekulant
ztotnik
spekulant
szmuklerz
czapnik

2
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90
91
92

93
94
95
96

97
98
99

100
101
102
103
104

105
106
107
108
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Imie i Nazwisko popisowego

Machauf Israel Pinkus
Pitzele Szymon
Spanlang Mendel
1829.
Beige! Aron Pinkus
Dembicer Joel
Fleischer Majer
Miilzner Abraham Leib
1828.
Bonde Feiwel
Feinknopf Lazar Mortko
Hoehstim J6zef Majer
1827.
Broinberger Eliasz
Bendetz Feiwel
Drobner Jankel
Fuclishandler Samuel
Schénman Fiszel
1826.
Birnbaum Jankel
Barnhaut Aba
Feiner Laiser
Metzendorf Marek

Mieszkanie
DNoi:u Gmina
52 VI
134 X
129 Vi
109 VI
79 X
151 VI
53 X
20 XI
<47 VI
11 VI
19 VI
160 X
1 Vi
47 VI
147 VI
151  viI
141 X
207 X
88" V,

Godnosé

lub zatrudnienie

szmuklerz
blacharz
spekulant

1 czapnik
belfer
czapnik
ztolnik

spekulant
handlarz
| subjekt handlowy

handlarz

spekulant
medyk

handlarz
stuzacy

flisak
spekulant

»
szmuklerz
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Numer Mieszkanie

Godnos¢

Imie i Nazwisko popisowego L
porzad- Nor Losu lub zatrudnienie
kowy Domu

fej

109 | 15 Pitzele Hirsch 47 | VI handlarz
110 29 Rauchinger Aron Dawid 1431 X czapnik
111 1 Szajer Abraham 87 X subjekt handlowy
112 69 Wachsmacher Abraham 75 VI kapelusznik

Krakéw dnia 18 Kwietnia 1853 r.
Vice - Prezes 1. PAPROCKI.
@ r) Za Sekretarza Jlnego Estreicher.
Ner 39. OGLOSZENIE KONKURSU [168]
celem obsadzenia galicyjskich miejsc funduszowych, mianowicie: a) je-
dnego w hainburskim c. k. Zakladzie kadetéw i b) trzech w klosterbruc-
ki¢j c. k. Akademii Inzynieréw, albo tez wedtug nizej wyrazonych oko-
licznoSci takze w rzeczonym hainburskim c. k. Zakladzie Kadetow.
Wydziat Stanéw Kroélestw Galicyi i Lodomeryi czyni niniejszem wia-
domo, ze wedtug dekretu Wysokiego Ministerstwa Spraw Wewnetrz-
nych z dnia 16 Stycznia r. b. L. 33153/572 2z koncem miesigca Wrze-
$nia r. b. uwodnione zostang funduszowe miejsca galicyjskie, mia-
nowicie:
a) jedno w hainburskim c. k. Zakladzie Kadetow, tojest jedno
z takich, ktore pierwotnie w Akademii Neisztadzkiej byty fundowane; i
b) trzy z fundowanych pierwotnie w c. k. Wiedenskiej Akade-
mii Inzynierow, ktérg niedawno do Klosterbruk przeniesiono. W bra-
ku zdatnych do Akademii kandydatéw, beda nadane trzy miejsca (procz
wymienionego juz jednego) w hainburskim Zaktadzie kadetow, ja-
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ko szkole do nauk akademickich przygotowujgcej.

Ukonczywszy z dobrym skutkiem czteroletni kurs Zakladu kadetow,
przechodzg elewowie przyjeci na fundacyje Neisztadzkg do wojskowej
Akademii w Neisztadzie, ci za$, ktérych przyjeto na fundusz Akademii
Inzynieréw, do tejze Akademii w Klosterbruku.

Ubiegajacy sie o nadanie takich miejsc funduszowych Rodzice lub 0 -
piekunowie, maja w prosbach swoich wyrazi¢, ile kandydat ma rodzen-
stwa, tudziez czyli, i ktére z tego (rodzenstwa) ma juz swe opatrzenie
lub jest w posiadaniu jakiego miejsca funduszowego, albo stypendium itd.

Kandydaci do Zaktadu kadetdw z przeznaczeniem przejScia badZz do
¢. k wojskowéj Akademii Neisztadzkiej, badZz do c. k. Akademii Inzy-
nieréw Klosterbruckiej, majg by¢ w takim wieku, izby z koricem miesig-
ca Wrzesnia r. b. rok jedenasty zupetnie, lub prawie ukonczyli, dwu-
nastego za$ nie przeszli, maja wykaza¢, ze 3a normalng klasse z dobrym
postepem ukonczyli, niemniej, ze odbyli ospe naturalng, lub szczepiong,
i Zze sg zupetnie zdrowymi.

Ubiegajacy sie zas o przyjecie wprost do Akademii Inzynierow
majg udowodni¢, ze z koricem miesiagca Wrzesnia r. b. rok trzynasty
wieku zupetnie, lub prawie ukoncza, a czternastego nie przejda, tudziez
ze jezyk niemiecki w tym stopniu umiejg, iz w nim moéwi¢ i pisa sg
w stanie.

Wreszcie kandydaci do miejsc z fundacyi Akademii Inzynieréw po-
winni okaza¢ szlachectwo krajowe, a to ztozeniem certyfikatu lub ex-
traktu legitymacyjnego, albo certyfikatu nadanego indygienatu. Zwigzek
miedzy kandydatem, a legitymowanym jego przodkiem potrzeba wyka-
za¢ za pomocg metryk chrztu nalezycie legalizowanych.

W szczeg6lnosci majg proszacy o miejsca obojej fundacyi do-
taczy¢ do prosb swoich nastepujace allegata:
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1) Metryke chrztu kandydata, przez Dziekana i dotyczacy c¢. k U-
rzad Obwodowy stwierdzonag,

2) ZasSwiadczenie z ukonczonej 3ej normalnej klassy, niemniej z o-
ostatniego potrocza szkdét wyzszych, jezli takowe odbywa, jezli za$ po-
biera nauki prywatnie, takze Swiadectwo z obyczajow wydane przez Ple-
bana miejscowego.

3) ZasSwiadczenie o stanie majatku, w ktdrem ma by¢ wyrazono, ile
kandydat ma rodzenhsttva, tudziez okoliczno$¢, ze aby powzig¢ przyzwoi-
tg edukacye, pomocy Rzadu potrzebuje. Dokument ten ma by¢ przez
wiasciwego Plebana wydany, aod c. k. Urzedu Obwodowego stwierdzony.

4) Kartke drukowana, jaka zwyczajnie dowodzi sie odbycie natu-
raln6j lub szczepionej ospy.

5) Swiadectwo o zdrowiu i fizyczném usposobieniu kandydata przez
Lekarza wojskowego wydane.

Procz tego powinni Rodzice lub Opiekunowie onego wydaé

6) Deklaracyje, jako otrzymawszy takie miejsce funduszowe tozyc¢
beda na wydatki, jakieby umieszczenie kandydata badz w c. k. Zakladzie
kadetow, badz w ktorej z obudwoch Akademij czynito potrzebnemi; oraz

7) Rewers osnowy nastepujacej: ,, Nizej podpisany obowigzuje sie
»niniejszém, jako syna mego (Pupilla) N. N. jezeli do ktérego c. k. woj-
skowego Zakladu edukacyjnego przyjetym zostanie, c. k. stuzbie woj-
skowej poswiece, i powrdcenia onego pod zadnym pretextem domagac
Sie nie bede. a

Prosby takiemi allegatami wsparte majg do Wydzialu Stanowego
by¢ podane do dnia 10 Sierpnia r. b.

Z Rady Wydzialu Stanéw Kroélestw Galicyi i Lodomeryi.

We Lwowie dnia 1 Lutego 1853. Bojarski.
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Ner 6426. RADA MIASTA KRAKOWA. [169]
Podaje do wiadomosci, ze rozne effekta ponizej umieszczajgcym sie
wykazem objete, w r. 1851 w Depozyt tutejszy ztozone jako od 0s6b
podejrzanych odebrane lub do niewiadomych wiascicieli nalezgce, w dniu
22 Sierpnia b. r. w Gmachu Rady Miejskidéj przez publiczng licytacyja
sprzedane beda; wzywa sie przeto wszystkich, ktérzyby prawo wiasnosci
do ktdregobadz przedmiotu udowodni¢ mogli, aby z zadaniem swem
przed licytacyja do Rady Miejskiej zgtosi¢ sie nieomieszkali.
Krakéw dnia 6 Kwietnia 1853 r.
Yjce_Prezes 1. PAPROCKI.
Z. Sekretarza Jlnego J. Estreicher.
WYSZCZEGOLNIENIE EFFEKTOW.

Trzonek srebrny -  pierscionek ztoly z krwawnikiem - zegarek
srebrny z tancuszkiem mosieznym - szpilka w ksztatcie kotka - tyzeczka
srebrna od kawy - bransoletka koralikowa z klamerkag zlota - zegarek
srebrny z litt. L. S.

Klamerka mosiezna pobielana — lichtarz mosiezny stary.

Cyny kawatkéw 4 — markéw do gry z kompozycyi metalowej 6 -
markéw z kompozycyi metalowej 4 - kwaterka i potkwaterek — trgby
blaszanej z obdasznicy kawatek.

Szydio - kiotka bez klucza i skobel - szufrygiel i zawiasy kawa-
tek— kos dwie — zamek zepsuly z kluczem -klotka stara — babka ze-
lazna — blach 3 — zelaza kawalek — sworzen — naszelnik zelazny, tan-
cuszek i trzosto— diuto bez oprawy— nozyc dwoje garnek zelazny
stary dtuto — nozyc dwoje i zelazo do prasowania — nozyce  tan-
cuszek do wigzania krow — Swiderek i pilnik — tokie¢ zelazny falszywy—
korba zelazna— sworzen od wozu— zelaza r6znego drobnego kawatkow
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sze$¢ — sworzen i kilotka — diuto — klotka i skobel — diuto stare —
sworzeh od wozu — kiotek dwie bez kluczy — diuto i gwézdz — Cwiecz-
kow paczek dwie.

Chustki starej kawatek — chustka derowa — chustka w pasy —
chustka w pasy czerwone i zielone — fartuch ptécienny stary zty —
spédnica stara — suknia muszlin de lin w pasy niebieskie — fartuch nie-
bieski i chustka potargana — chusteczka jedwabna stara — fartuch pto-
cienny — gdénia gdéralska stara — burnus sukienny — chustka tybetowa
na dnie niebieskiém — sukmana chiopska i algierka — koszul ptéciennych
dwie — furazerka sukienna czarnachustka popielata — kamizelka czar-
na — gérnica ptécienna stara — ptaszcz sukienny szaraczkowy stary —
chustka perkalikowa w paski — chusteczka na szyje stara — surdut, ka-
mizelek 2, koszul 2, czapka, serweta, chustek do nosa starych 3, chust-
ka na szyje — poduszka i pierzyna — kozuch bialy suknem pokryty zie-
loném — potkoszulek mezki biaty — chustek biatych do nosa dwie, majtki
biate, przescieradto — chustek kolorowych do nosa 2 — kotder pikowych
biatych 2, poduszka— chustka kolorowa stara, spodnicU stara watowana
kolorowa — kaftan granatowy chiopski sukienny — spddnica, poszewek
dwie — chusteczka fularowa do nosa stara — przesScieradto — obrus ko-
Scielny — ptaszcz kobiecy z podszewka zielong — chustka kolorowa —
kamizelka w krate — serweta — koldra weiniana na drutach robiona —
furazerka sukienna z daszkiem — chustka derowa, fartuch rézowy —
chustka wetniana w krate.

Cugiel rzemienny — pas przezkonny i uzda rzemienna — butéw para
starych — butow para starych — uzda i lic rzemienny — wiaderek sko-
rzanych starych 22 — butdéw starych para.

Skrzynka biata — szyld — skrzynka ordynaryjna — szyld staroza-
konnej Horowitz Reizli zabrany.
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Butelka i karafinka z trochg wodki— flaszeczka z troche atramentu —
flaszeczka z trochg wdédki — balia drewniana do prania bielizny — fla-
szeczka czworograniasta z trochg waédki.

Woreczek skdrzany — pugilares stary — siekiera, sukna kawatek i
koszyczek - portmonai - kordonkéw szychowych 3 - lusterko - wan-
tuch ptocienny - garnkow glinianych starych dwa - parasol Kitajowy
czerwony - woreczek skérzany - koszyczek re,czny stary - szpilka tom-
bakowa w ksztalcie weza - lornetka w oprawie biatéj - pierscionek tom-
bakowy . uzdzienica .....«.w . i postronka kawalek - pugilares czarny
ptécienny - wosku zottego okolo 4ch funtéw - kosz plecny stary -
siekaczy 3, nozow kuchennych 3, plachta i kozik— onuczek 2, torba
kolorowa - kapciach wtdczkowy, fajka porcelanowa, tabakierka papiero-
wa - rekawiczka kortowa stara - ndz kuchenny w trzonek oprawny -
pugilaresik skorzany maty - pugilares i grzebien - sakiewka, pioro sta-
lovwe i szpilek 2 do ubrania - woreczek zgnity z ziemniakéw - porte
monai - pugilares, peruka, kapciuchow pecherzowych 3 -worek stary
zty - siekiera, néz zelazny, kozik - gorala od Kkitu, nozy 2 - miotek
i pugilares papidérowy stary— stuta koscielna — kozik stary — postronek —
siekiera i n6z— jaszczyk drewniany z bryndzy pugilares skorzanj sta-

ry- ko#, woreczek, tabakierka papierowa, grzebieh - lina siara-
berlaczy para i torbeczka z pacierzami — torbeczka skorzana — ksigzka
do modlenia. GOTOWIZNA.

Zip. 7 gr. t — Zip. 21 — Zip. 3 gr. - Zip. L gr. U - ZiP- 1

u _ Dukat ztoty Louisdor — Gr. 29 — Zip. 12 gr. 18 — Zip. 58
gr.24 - Zip. 2 gr. 3- Zip. 2 9gr. 26 - Zip. 4 gr. 6 - Zip. 1gr. 13 -
Zip. 3 gr. 23 — Gr. 12£ — Zip. 7 gr. 9 — Zip. 3 gr. 12 Zip. 8 gr. 12
Gr. 12i— Zip. 3 gr. 2- Zip. 1 gr. 3 - Gr. 24 — Zip. 3 gr. 2.

1 r) Za zgodnosé odpisu Swiadcze Brzezanski Kassyjer.



